
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА 

 

 

 

Приказ № 28/1 

 

от 02 мая 2023 года 

О внедрении ИКОП «Сферум» 

в деятельность МБОУ ДО ДЮЦ 

 

Во исполнение приказа комитета по образованию Администрации 

города Новоалтайска от 27.04.2023 № 209 «О внедрении ИКОП «Сферум»                       

в деятельность образовательных организаций города Новоалтайска»,                                       

п р и к а з ы в а ю:  

1. Использовать информационно-коммуникационную образовательную 

платформу «Сферум» (далее – «ИКОП «Сферум») в качестве 

информационной системы, предназначенной для обмена электронными 

сообщениями (мессенджера), обеспечивающими информационную 

коммуникацию при предоставлении муниципальных услуг и выполнения 

муниципального задания. 

2. Назначить ответственными администраторами за внедрение ИКОП 

«Сферум»: 

- Полтарацкую Елену Владимировну, заместителя директора по 

воспитательной работе МБОУ ДО ДЮЦ, 

- Жукову Анастасию Викторовну, методиста МБОУ ДО ДЮЦ. 

3. Обеспечить использование педагогическими работниками ИКОП 

«Сферум» в рамках исполнения должностных обязанностей при организации 

образовательной деятельности или организации коммуникации в сети 

Интернет с обучающимися и родителями (законными представителями).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ДО ДЮЦ                                                      Т.В. Страшникова 

 


